
                           
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

      Registro Generale
        n.470   del  3/5/2017

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°119 del 3/5/2017

Oggetto: Patto per il SUD- Riqualificazione urbana – Linea A2
Riqualificazione  urbana  dell'asse  viario  via  Turati,  delle  piazze:  G.  Tomasi,
V.Emanuele, Provenzani e recupero palazzo ducale.
Nomina Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) arch. Silvana Cancialosi.

 
    Anno 2017

L’anno duemiladiciassette il giorno  tre del mese di maggio alle ore ////////// nella sua
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare  n.18/2017 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.153/2015 di approvazione PEG  
provvisorio;
Vista la determinazione commissariale n.8 del 31/3/2017. 

Premesso che:
con D.D.G. n.793 del 16 aprile 2015, pubblicato sulla GURS n.17 del 24/04/2015 e

successivamente con D.D.G. n.1561 del 02/07/2015 l'Assessorato Regionale Infrastrutture e
Mobilità, Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti ha emanato “Bando pubblico per la
predisposizione di un programma Regionale di finanziamento per la promozione di interventi
di recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei
comuni della Regione Sicilia;
  con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 7 Agosto 2015, i tecnici Arch. Baldassare
Zinnanti, Arch. Fabio Nicoletti e Geom. Biagio Lo Presti, sono stati incaricati della  redazione
del  progetto esecutivo di cui all’oggetto;

con la stessa Determinazione  n.283/2015, il Dirigente dell’U.T.C ha individuato quale
Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Silvana Cancialosi;

con determinazione n.342 del 30 settembre 2015 è stato approvato il progetto di che
trattasi, dell'importo complessivo di €.1.052.924,75;

Dato atto che:
con  nota  prot.  n.  31149  del  30/9/2015,  il  suddetto  progetto  è  stato  trasmesso

all'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità;



con nota prot. 44354 del 27/12/2016 l'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della 
Mobilità ha invitato il RUP a trasmettere “...un dettagliato cronoprogramma procedurale...”;

in risposta alla nota precedente, con nota prot. 44883 del 30/12/2016, il  RUP ha 
provveduto all’invio del Cronoprogramma Procedurale;

Considerato che:
 per alcune parti il progetto è stato adeguato alla sopraggiunta normativa di cui al D.Lgs

19.04.2016, n.50, con determinazione n.97 del 30/3/2017 si è proceduto alla riapprovazione
del  progetto  per  la  riqualificazione  urbana dell'asse  viario  di  via  Turati  e  delle  piazze:  G.
Tomasi, V.Emanuele, Provenzani e recupero palazzo ducale;

con nota prot.18697 del 4/4/2017, assunta al prot.11957 del 6/4/2017, l'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e Mobilità ha invitato questa amministrazione a nominare il
Responsabile Esterno delle Operazioni per l'intervento di che trattasi;

per quanto sopra 
DETERMINA

Di  nominare  l'arch.  Silvana  Cancialosii,  dipendente  tecnico  di  questo  Ente,  dotato  delle
credenziali   sul  sistema  e,  quindi,  di  esperienza  e  conoscenza  del  sistema  informatico,
Responsabile Esterno delle Operazioni (REO), per la rendicontazione e monitoraggio dei lavori
di  Riqualificazione  Urbana dell'asse  viario  via  Turati,  delle  piazze  G.Tomasi,  V:  Emanuele,
Provenzani e recupero del Palazzo Ducale” di Palma di Montechiaro.

Il Capo Settore U.T.C.
f.to Ing. Concetta Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi

dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	DETERMINA


